
                 Circuito Sul Fluminense de Ciclismo - CRI
                            RIO DAS FLORES / RJ
                                16/03/2024

                
********** RELATORIO DE RESULTADOS  Circuito Sul Fluminense de Ciclismo    **********

               ********** MASTER-C FEMININO-5OKM **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  367 MCF   MIRELLE MOTA RIBEIRO           TEAM MASTER SFI      0:20:32.60            32.1 
    2  366 MCF   GLEICE NARA TOSTA              SKY ASSESSORIA ESPOR 0:23:27.82 0:02:55.22 28.1 

               ********** MASTER-B FEMININO-50KM **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  933 MBF   MôNICA DE SOUZA                TEAM MASTER          0:19:18.76            34.2 

               ********** MASTER-A FEMININO-5OKM **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  180 MAF   IZABELLA PAES CABRAL           TEAM MASTER SFI      0:18:32.50            35.6 

                   ********** JUNIOR FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1   54 JUNF  YASMIN FAGUNDES                CAVE                 0:19:50.21            33.2 

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1   46 ELIM  EDSON ANTôNIO PONCIANO         ERT PRO CYCLING TEAM 0:16:04.87            41.0 
    2   19 ELIM  DANIEL DE MORAIS               DESAN DOMINI MAKAKOL 0:17:07.23 0:01:02.36 38.5 
    3   85 ELIM  VITOR DEMIAN                                        0:17:15.85 0:01:10.98 38.2 
    4    2 ELIM  ADRIANO DONIZETI RIBEIRO                            0:17:24.62 0:01:19.75 37.9 
    5   58 ELIM  FELIPE FRAGA                   ACT                  0:17:53.46 0:01:48.59 36.9 
    6   42 ELIM  EDILSON SILVA ANTUNES                               0:20:07.16 0:04:02.29 32.8 
 

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  260 S23M  PETERSON SENEGAGLEA            RIDE CLUB            0:15:13.01            43.3 
    2  255 S23M  LUIZ MIGUEL QUEIROZ DE ASSIS   ERT PRO CYCLING TEAM 0:15:35.09 0:00:22.08 42.3 
    3  253 S23M  JOãO FELIPE SOUZA SILVA        ERT PRO CYCLING TEAM 0:15:56.91 0:00:43.90 41.4 
    4  257 S23M  MATHEUS CHAVES                 BOSST ENDURANCE      0:16:19.31 0:01:06.30 40.4 
    5  250 S23M  JOãO EMERSON                                        0:16:41.64 0:01:28.63 39.5 
    6  254 S23M  KAUAN DE ARAúJO RAMOS                               0:16:46.13 0:01:33.12 39.3 
    7  258 S23M  OLIVER CARVALHO LEITE                               0:19:44.98 0:04:31.97 33.4 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  805 S30M  JOAO VICTOR DA SILVA           TEAM MASTER SFI      0:16:26.06            40.1 

                  ********** SUB-35 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  111 S35M  RAYAN ALMEIDA                  PAULINHO BIKE SERVIC 0:16:12.58            40.7 
    2  108 S35M  ASSIS FERNANDEZ                                     0:16:30.68 0:00:18.10 40.0 
    3  110 S35M  PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA PIN                      0:16:35.54 0:00:22.96 39.8 



    4  109 S35M  FABIO ALVES                    SFVèLOCLUB           0:17:38.35 0:01:25.77 37.4 

                  ********** SUB-40 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  217 S40M  TONY SILVA                     TEAM MASTER SFI      0:16:26.00            40.2 
    2  214 S40M  ANNDRIO COUTO                  BOOST ENDURANCE      0:16:39.90 0:00:13.90 39.6 
    3  215 S40M  DEYVISSON PESSANHA FREITAS     TEAM MASTER SFI      0:16:48.62 0:00:22.62 39.2 
    4  213 S40M  ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO   TEAM MASTER SFI      0:16:50.84 0:00:24.84 39.2 
    5  216 S40M  RENATO GENEROZO                FAST BIKE            0:17:42.28 0:01:16.28 37.3 
    6  218 S40M  WALTER GUIMARãES                                    0:18:27.68 0:02:01.68 35.7 

                  ********** SUB-45 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  160 S45M  NILO PUEBLO CELINO             STUDIO CENTER FIT    0:15:14.03            43.3 
    2  161 S45M  PEDRO BARBOSA                                       0:15:17.98 0:00:03.95 43.1 
    3  164 S45M  WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     TEAM MASTER SFI      0:15:24.31 0:00:10.28 42.8 
    4  157 S45M  FREDERICO ZACHARIAS                                 0:15:51.05 0:00:37.02 41.6 
    5  159 S45M  LUIZ GUILHERME DA SILVA FERREI TEAM MASTER SFI      0:16:18.54 0:01:04.51 40.4 
    6  156 S45M  FABRICIO DE SOUZA GOMES        TEAM MASTER SFI      0:17:03.77 0:01:49.74 38.7 
    7  158 S45M  GUSTAVO LOPES                  COTRAO               0:17:59.10 0:02:45.07 36.7 

                  ********** SUB-50 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  348 S50M  PHILIPE FERREIRA RALEJO RALEJO                      0:15:59.31            41.3 
    2  345 S50M  PATRICIO MADURO                                     0:16:20.44 0:00:21.13 40.4 
    3  339 S50M  IAN STEVAUX                                         0:16:38.56 0:00:39.25 39.6 
    4  338 S50M  GIULIO CARUSO                  CLUBE DO PAI ERT MAS 0:16:45.54 0:00:46.23 39.4 
    5  342 S50M  KLENILSON GUEDES DA NóBREGA                         0:17:00.17 0:01:00.86 38.8 
    6  344 S50M  OTAVIO GOMES DOS SANTOS                             0:17:31.30 0:01:31.99 37.6 
    7  340 S50M  JOSé ALVES DA SILVA            LEGACY               0:18:32.90 0:02:33.59 35.6 
    8  310 S50M  LEONARDO DA CONCEIçãO LIMA                          0:18:36.54 0:02:37.23 35.5 
 

                  ********** SUB-55 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  554 S55M  WANDERSON BREDER                                    0:17:43.98            37.2 
    2  524 S55M  LUIS CLáUDIO AZEVEDO DOS SANTO ELITE BAIKE RIO      0:18:10.30 0:00:26.32 36.3 
    3  503 S55M  ALEXANDER DA SILVA             TEAM MASTER SFI      0:18:57.86 0:01:13.88 34.8 
    4  525 S55M  MARCELO GODOY                                       0:20:13.56 0:02:29.58 32.6 
    5  551 S55M  MARCIO BRAZAO                  LEGACY CYCLING TEAM  0:21:08.27 0:03:24.29 31.2 
    6  553 S55M  RODRIGO MARTINS REIS           NãO TENHO EQUIPE - A 0:23:24.60 0:05:40.62 28.2 

                  ********** SUB-60 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  610 S60M  PAULO FERNANDO MENEZES AGUIAR  LEGACY CYCLING       0:16:40.78            39.6 
    2  608 S60M  AILTON AVELINO DE ALENCAR AVEL DESAN DOMINI MAKAKOL 0:18:13.22 0:01:32.44 36.2 
    3  609 S60M  MARCOS FERREIRA BORGES         O ALVO               0:22:22.44 0:05:41.66 29.5 

                 ********** MASTER-D1 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  294 MD1M  WALTER DE MATTOS JUNIOR                             0:17:36.60            37.5 
    2  292 MD1M  RICARDO JOSE TJADER            ERT TEAM VALENÇA     0:19:05.01 0:01:28.41 34.6 
    3  281 MD1M  CLAUDIO TOSTA                  SKY ASSESSORIA ESPOR 0:19:08.80 0:01:32.20 34.5 
    4  282 MD1M  EDUARDO BERLINCK               LEGACY               0:19:11.29 0:01:34.69 34.4 
    5  284 MD1M  JOSE LUIZ BREXIANI             ERT TEAM VALENÇA     0:21:08.99 0:03:32.39 31.2 
    6  283 MD1M  JOãO DE PINHO VINAGRE                               0:22:06.41 0:04:29.81 29.8 



                 ********** MASTER-D2 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  803 MD2M  GILMAR ARTUR PINHO             AVULSO               0:19:01.67            34.7 
    2  809 MD2M  DILSON ALVES RIBEIRO           AVULSO               0:19:37.41 0:00:35.74 33.6 
    3  807 MD2M  GUARACY FERNANDES BEZERRA      ELITE BIKE RIO       0:20:33.92 0:01:32.25 32.1 
    4  808 MD2M  WILLIAM ALONSO CARVALHO                             0:33:45.72 0:14:44.05 19.5 

                  ********** OPEN MASCULINO-B **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  904 OPEB  FAGNER ROSA GRIJó              RIO DAS FLORES       0:20:21.56            32.4 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 

     1  654 JUNM  BERNARDO NOLASCO                                    0:18:40.06            35.3 

                  ********** JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  222 JUVM  GUSTAVO ANTONIETTO DE OLIVEIRA                      0:16:13.02            40.7 
    2  220 JUVM  EDUARDO COSTA                                       0:18:23.46 0:02:10.44 35.9 
    3  210 JUVM  CAIO RODRIGUES BENEVENTE                            0:21:12.91 0:04:59.89 31.1 

       ***** GERAL FEMININO CRI CIRCUITO SUL FLUMINENSE - 11KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  180 MAF   IZABELLA PAES CABRAL           TEAM MASTER SFI      0:18:32.50            35.6 
    2  933 MBF   MôNICA DE SOUZA                TEAM MASTER          0:19:18.76 0:00:46.26 34.2 
    3   54 JUNF  YASMIN FAGUNDES                CAVE                 0:19:50.21 0:01:17.71 33.2 
    4  367 MCF   MIRELLE MOTA RIBEIRO           TEAM MASTER SFI      0:20:32.60 0:02:00.10 32.1 
    5  366 MCF   GLEICE NARA TOSTA              SKY ASSESSORIA ESPOR 0:23:27.82 0:04:55.32 28.1 

                    Circuito Sul Fluminense de Ciclismo - CRI
                            RIO DAS FLORES / RJ
                                16/03/2024

     ***** GERAL CRI CIRCUITO SUL FLUMINENSE DE CICLISMO - 11 KM *****

Coloc Cat No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h   

===== === ==== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1   1  260 S23M  PETERSON SENEGAGLEA            RIDE CLUB            0:15:13.01            43.3 
    2   1  160 S45M  NILO PUEBLO CELINO             STUDIO CENTER FIT    0:15:14.03 0:00:01.02 43.3 
    3   2  161 S45M  PEDRO BARBOSA                                       0:15:17.98 0:00:04.97 43.1 
    4   3  164 S45M  WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     TEAM MASTER SFI      0:15:24.31 0:00:11.30 42.8 
    5   2  255 S23M  LUIZ MIGUEL QUEIROZ DE ASSIS   ERT PRO CYCLING TEAM 0:15:35.09 0:00:22.08 42.3 
    6   4  157 S45M  FREDERICO ZACHARIAS                                 0:15:51.05 0:00:38.04 41.6 
    7   3  253 S23M  JOãO FELIPE SOUZA SILVA        ERT PRO CYCLING TEAM 0:15:56.91 0:00:43.90 41.4 
    8   1  348 S50M  PHILIPE FERREIRA RALEJO RALEJO                      0:15:59.31 0:00:46.30 41.3 
    9   1   46 ELIM  EDSON ANTôNIO PONCIANO         ERT PRO CYCLING TEAM 0:16:04.87 0:00:51.86 41.0 
   10   1  111 S35M  RAYAN ALMEIDA                  PAULINHO BIKE SERVIC 0:16:12.58 0:00:59.57 40.7 
   11   1  222 JUVM  GUSTAVO ANTONIETTO DE OLIVEIRA                      0:16:13.02 0:01:00.01 40.7 
   12   5  159 S45M  LUIZ GUILHERME DA SILVA FERREI TEAM MASTER SFI      0:16:18.54 0:01:05.53 40.4 
   13   4  257 S23M  MATHEUS CHAVES                 BOSST ENDURANCE      0:16:19.31 0:01:06.30 40.4 
   14   2  345 S50M  PATRICIO MADURO                                     0:16:20.44 0:01:07.43 40.4 
   15   1  217 S40M  TONY SILVA                     TEAM MASTER SFI      0:16:26.00 0:01:12.99 40.2 
   16   1  805 S30M  JOAO VICTOR DA SILVA           TEAM MASTER SFI      0:16:26.06 0:01:13.05 40.1 
   17   2  108 S35M  ASSIS FERNANDEZ                                     0:16:30.68 0:01:17.67 40.0 
   18   3  110 S35M  PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA PIN                      0:16:35.54 0:01:22.53 39.8 
   19   3  339 S50M  IAN STEVAUX                                         0:16:38.56 0:01:25.55 39.6 
   20   2  214 S40M  ANNDRIO COUTO                  BOOST ENDURANCE      0:16:39.90 0:01:26.89 39.6 



   21   1  610 S60M  PAULO FERNANDO MENEZES AGUIAR  LEGACY CYCLING       0:16:40.78 0:01:27.77 39.6 
   22   5  250 S23M  JOãO EMERSON                                        0:16:41.64 0:01:28.63 39.5 
   23   4  338 S50M  GIULIO CARUSO                  CLUBE DO PAI ERT MAS 0:16:45.54 0:01:32.53 39.4 
   24   6  254 S23M  KAUAN DE ARAúJO RAMOS                               0:16:46.13 0:01:33.12 39.3 
   25   3  215 S40M  DEYVISSON PESSANHA FREITAS     TEAM MASTER SFI      0:16:48.62 0:01:35.61 39.2 
   26   4  213 S40M  ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO   TEAM MASTER SFI      0:16:50.84 0:01:37.83 39.2 
   27   5  342 S50M  KLENILSON GUEDES DA NóBREGA                         0:17:00.17 0:01:47.16 38.8 
   28   6  156 S45M  FABRICIO DE SOUZA GOMES        TEAM MASTER SFI      0:17:03.77 0:01:50.76 38.7 
   29   2   19 ELIM  DANIEL DE MORAIS               DESAN DOMINI MAKAKOL 0:17:07.23 0:01:54.22 38.5 
   30   3   85 ELIM  VITOR DEMIAN                                        0:17:15.85 0:02:02.84 38.2 
   31   4    2 ELIM  ADRIANO DONIZETI RIBEIRO                            0:17:24.62 0:02:11.61 37.9 
   32   6  344 S50M  OTAVIO GOMES DOS SANTOS                             0:17:31.30 0:02:18.29 37.6 
   33   1  294 MD1M  WALTER DE MATTOS JUNIOR        C4                   0:17:36.60 0:02:23.59 37.5 
   34   4  109 S35M  FABIO ALVES                    SFVèLOCLUB           0:17:38.35 0:02:25.34 37.4 
   35   5  216 S40M  RENATO GENEROZO                FAST BIKE            0:17:42.28 0:02:29.27 37.3 
   36   1  554 S55M  WANDERSON BREDER                                    0:17:43.98 0:02:30.97 37.2 
   37   5   58 ELIM  FELIPE FRAGA                   ACT                  0:17:53.46 0:02:40.45 36.9 
   38   7  158 S45M  GUSTAVO LOPES                  COTRAO               0:17:59.10 0:02:46.09 36.7 
   39   2  524 S55M  LUIS CLáUDIO AZEVEDO DOS SANTO ELITE BAIKE RIO      0:18:10.30 0:02:57.29 36.3 
   40   2  608 S60M  AILTON AVELINO DE ALENCAR AVEL DESAN DOMINI MAKAKOL 0:18:13.22 0:03:00.21 36.2 
   41   2  220 JUVM  EDUARDO COSTA                                       0:18:23.46 0:03:10.45 35.9 
   42   6  218 S40M  WALTER GUIMARãES                                    0:18:27.68 0:03:14.67 35.7 
   43   7  340 S50M  JOSé ALVES DA SILVA            LEGACY               0:18:32.90 0:03:19.89 35.6 
   44   8  310 S50M  LEONARDO DA CONCEIçãO LIMA                          0:18:36.54 0:03:23.53 35.5 
   45   1  654 JUNM  BERNARDO NOLASCO                                    0:18:40.06 0:03:27.05 35.3 
   46   3  503 S55M  ALEXANDER DA SILVA             TEAM MASTER SFI      0:18:57.86 0:03:44.85 34.8 
   47   1  803 MD2M  GILMAR ARTUR PINHO             AVULSO               0:19:01.67 0:03:48.66 34.7 
   48   2  292 MD1M  RICARDO JOSE TJADER            ERT TEAM VALENÇA     0:19:05.01 0:03:52.00 34.6 
   49   3  281 MD1M  CLAUDIO TOSTA                  SKY ASSESSORIA ESPOR 0:19:08.80 0:03:55.79 34.5 
   50   4  282 MD1M  EDUARDO BERLINCK               LEGACY               0:19:11.29 0:03:58.28 34.4 
   51   2  809 MD2M  DILSON ALVES RIBEIRO           AVULSO               0:19:37.41 0:04:24.40 33.6 
   52   7  258 S23M  OLIVER CARVALHO LEITE                               0:19:44.98 0:04:31.97 33.4 
   53   6   42 ELIM  EDILSON SILVA ANTUNES                               0:20:07.16 0:04:54.15 32.8 
   54   4  525 S55M  MARCELO GODOY                                       0:20:13.56 0:05:00.55 32.6 
   55   1  904 OPEB  FAGNER ROSA GRIJó              RIO DAS FLORES       0:20:21.56 0:05:08.55 32.4 
   56   3  807 MD2M  GUARACY FERNANDES BEZERRA      ELITE BIKE RIO       0:20:33.92 0:05:20.91 32.1 
   57   5  551 S55M  MARCIO BRAZAO                  LEGACY CYCLING TEAM  0:21:08.27 0:05:55.26 31.2 
   58   5  284 MD1M  JOSE LUIZ BREXIANI             ERT TEAM VALENÇA     0:21:08.99 0:05:55.98 31.2 
   59   3  210 JUVM  CAIO RODRIGUES BENEVENTE                            0:21:12.91 0:05:59.90 31.1 
   60   6  283 MD1M  JOãO DE PINHO VINAGRE                               0:22:06.41 0:06:53.40 29.8 
   61   3  609 S60M  MARCOS FERREIRA BORGES         O ALVO               0:22:22.44 0:07:09.43 29.5 
   62   6  553 S55M  RODRIGO MARTINS REIS           NãO TENHO EQUIPE - A 0:23:24.60 0:08:11.59 28.2 
   63   4  808 MD2M  WILLIAM ALONSO CARVALHO                             0:33:45.72 0:18:32.71 19.5 

Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports
Resultados Completos: www.papaleguas.org
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